Er quos. Quorum stipulatio
ne nobis acquiritur
et pacto. b. d. qui sunt isti ponuntur. in gl.

Imperator. ¶ Ista lex legi
tur in glo. tribus
modis. pone casum fm secundam lec. que
e melior et magis notabilis. vbi est pitas in cumu
latione debiti dignitatis: et numero personarum
preferuntur voces consanguineorum. hoc dicit.
pro hac lec. facit. l. i. j. de pri. cre. sed fm als duas
lec. hoc dicit. Pactum factum ei qui putabatur
heres porrigitur ad euz qui in veritate est heres.
hoc autem intellige si contemplatione heredita
tis fit factum. non ob. s. eod. l. si tibi. s. penul. C.
eo. l. si actus.

Ex. l. sequenti.
Pactum appositum in traditioe rei de re non
alienanda valet ad hoc ut contraveniens pacto
teneatur de interesse non ad hoc qd impediatur
dominij translatio.

Emo. Pactum de non aliena
do rem propriam non va
let. b. d. C. de pactis iter emp.
l. fi. So. glo. dicit hic qd ibi pactum fuit appositum
in traditioe rei. hic secus. tenet ergo qd si in rei tra
ditione apponitur istud pactum quod valet. Co
trarium no. s. e. l. in traditionibus. in prin. gl. vbi
inter casus speciales ponit hanc. l. qd pactum fa
ctum in traditione rei non valet. Jaco. but. dice
bat: aut pactum apponitur in traditione rei mee
de ipsa re non alienanda: et valet pactum. ita loq
tur ista glo. et l. vlti. C. de pac. inter emp. sed si ap
ponitur in traditione rei pactum de alia re no alie
nanda non valet: ita loquitur glo. s. eo. l. in tradi
tionibus. et ita potest intelligi hic text. Istud quod
dicitur qd tale pactum valet intelligas no quo ad
impediendam translationem dominij: sed quo ad
hoc ut contraueniens teneatur pacto ad interesse:
ut. C. de condi. ob cau. l. ea lege. et hoc est forte qd
voluit dicere do. Jaco. qd quando pactum appo
nitur in traditione rei mee de ipsa re non alienan
da si alienatur sine dubio non competit actio ad
interesse quod est iuxta valorez rei: vt. d. l. ea lege.
de condi. ob cau. et j. de verb. obli. l. si ita quis. s.
ea lege. Sed si apponatur in traditione alterius
rei tunc non committitur nisi interfit. potest eniz

esse qd non interest tua si enim interesset et pactus
esset uestitum indistincte committeretur vt statiz di
cam. C. de oppo. j. de aqua quoti. et est. l. i. s. si qd.
So. si ibi interest paciscentis et pactu erat uestitu
merito committitur obli. ad interesse si contra fiat.
C. de oppo. C. de re. alie. non alie. l. fi. So. ut in glo.
C. de oppo. j. de distrac. pigno. l. si creditor. s. fina.
So. ibi est duplex littera fm vnam concordat fm
aliam discordat. et alia est melior littera prout di
cit malam esse venditionem quod uideri feci in
libro pandectarum pyris euz de facto occurreret.
fm quas solue qd ibi interest creditoribus paciscen
tis. hic non. Sed alia contradicit fortius in alio.
nam dixi. s. pactum non valere ut impediatur domi
nij translationem: ibi dicitur contrarium. So. ibi
ille cui factum est pactus de non alienando habe
bat aliquod ius in re ut puta hypotece. merito ta
le pactum afficit rem ut alienationes impediatur. si
mille inter dominum et emphiteotam. Non enim
potest emphiteota alienare quia dominus cui ad
non alienandum tenetur sibi reseruauit ius in re:
et ista pro nunc sufficiant. dixi plene in. l. filiusfam
lias. s. diui. j. de lega. i. in contractibus et vltimis
voluntatibus.

Reus. Pactum principa
le non preiudicat defen
sioni iaz fideiussori que site. hoc dicit. No.
istum casuz. C. de oppo. s. e. l. si vnus. s. pactus ne
peteret. So. intellige qd ibi consensit. ¶ Item op
po. s. qd quisqz iuris. l. i. s. si filius et. s. se. dic vt ibi
dixi. Per hanc. l. de facto bononienses creauerunt
quendam syndicum qui deberet inquirere omnes
officiales de administratione eorum officij. acci
dit qd quidam qui dederat fideiussorem de fideli
ter administrando fuit inuentus legaliter admini
strasse et absolutus et sic exceptio cepit competere
fideiussori: vt. j. de fideiuss. l. omnes et. l. except. po
stea transacto biennio factum est statutuz qd non
stante syndicatione facta primo eligantur quida
qui debeant inquirere a. x. annis citra omnes offi
ciales. vnde iste absolutus fuit inuentus habere.
x. et in his condemnatus fuit an per hanc condē
nationem fideiussor inquietari possit. ar. huius. l.
fuit dictum qd non. nam sicut exceptio pacti sine
facto suo ab eo auferri non potest: ita nec excep
tio rei iudi. ar. huius. l.

De transactionibus. Rubrica.
Glosa continuat. dic ut in ea.
Ex. l. sequenti.

De dictione quasi: et qualitercumqz res sit du
bia potest fieri transactio: et pedente controuer
sia aliquid pacto gratuito remitti potest: et sim
plex pactum non est donatio. et dicenti incumbit
onus probandi. et quando non vallet tractus vt
transactio valeat ut pactum.

Ubi transigit. Scipsaz sum
mat. C. de op
po. C. de pac. l. i. et. C. eod. l. fideiuss. vbi fit
transactio de re de qua non est lis. Dicunt quida
qz hic est dicitio quasi que est nota impropria
tatis. q. d. potest transigi etiaz de re non dubia vt
in contrarijs. Vel dic dicit glo. qd ibi erat dubiuz
lz non in iudicio. siue ergo res sit dubia propter
iudicium: siue propter aliud potest fieri transactio
ita loquitur hic. C. de oppo. de. l. in summa. j. de co
di. inde. So. intellige istam fm illam et ibi plenius
dixi. C. de oppo. extra glo. de re incognita non po
test quis dubitare: vt. j. de iuris et fac. igno. super
Reica. tamen illud quod est incognitum potest ve
nire in transactionem: vt. l. euz aquil. j. e. ergo so.

d Re.
ite tex.
facit qd bart.
in. q. sua. l. i.
qui rome. s.
flauius. de
verbo. obli.

De trasac
tioib. Ru
brica.
Ubi tra
sigit. di
ctio qd. Et
adde qd suffi
cit prouer
sa ee de scdo
qzuis si licite
vt valeat tra
sactio et ppo
missu s. bal.
l. i. in fi. C.
eo. et tex. vbi

bart. r. doc. i. l. ij. C. eo. vel q' spectet ecclio. ut nota. bal. in. l. cau. sas. C. eo. s. y. vtrū transa. ctio de p'fen su p'riū possi sit fieri de re certa. vide bart. in. l. qd. tñ. j. de arb. r. fac. qd. idē no. in. l. si de certa. C. eo. ADDE. etiā post do. Ja. lonē an. trās. actio possit fieri super re certa ro. p'f. ecclio. r. in q' d. d. i. aso. r. q' vbi renū. ciatū ē ei pp. q' res erat li. qda q' valet trās. actio ad de ro. p'f. ecclio. bal. cō. s. i. c. v. i. i. l. i. e. in q' d. v. i. c. i. t. q' si ex for. ma statuti v. z. fieri p'p'omis. sus q' n. pote. rit peti publi. catio attestā. tōib' nec p' p'clutionē in. cā vide bal. p'f. ecclio. l. i. i. i. i. pau. de cast. cō. s. l. x. i. i. j. r. an. si trās. actō. nō valet va. leat ut pactū. vide ang. cō. s. l. i. i. j. r. tal. p'f. ij. de. trās. actōib'. C. Et gen' adde qd. no. bar. in. p'rica. C. de pac. b. Cū aquila. na. vide ang. i. l. q. iu. re. d. test. mil. c. Sed tūc oppon. adde. bar. in. l. si d. cer. C. eodē. d. C. ultimo. no. ad. bal. in. l. pactum. in. xvi. q. C. de colla. c. C. Compro. missum est. r. sic arbit' si. sit facere mo. dificationes. extraneas: s. y. pertinentes. idē spe. de. ar. bi. s. excipit. qd. r. s. i. d. arbitratō. sequit. anto. de. but. in. cō. s. l. i. i. q. d. i. c. i. p. i. t. in. nomie. patrio. r. filij. r. spirit' san. cti. v. i. s. actif. r. allegatis. contrarijs. r. consilijs. in.